CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	                        CÔNG ĐOÀN
	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI

	Số:  64/TB-CĐ
	                              Hà Nội, ngày  14  tháng 5  năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Quốc tế thiếu nhi 1 - 6

và tặng phần thưởng các cháu đạt thành tích trong học tập năm học 2017 - 2018
Kính gửi: BCH Công đoàn bộ phận, Tổ Công đoàn trực thuộc

Thực hiện kế hoạch công tác năm 2018, hưởng ứng Tháng hành động Vì trẻ em, chào mừng ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6, ngày Gia đình Việt Nam 28/6; triển khai có hiệu quả Nghị quyết Đại hội Công đoàn trường ĐHSP Hà Nội lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2014 - 2019; được sự đồng ý của Đảng ủy, Ban Giám hiệu, BCH Công đoàn Trường triển khai một số hoạt động cụ thể như sau:
I. NỘI DUNG

1. Tổ chức các hoạt động nhân ngày Quốc tế Thiếu nhi 1 - 6.

1.1. Tặng quà Tết Thiếu nhi 1 - 6.

Nhà trường trích quỹ phúc lợi và giao cho Ban Nữ công Công đoàn trường tổ chức tặng quà 1 - 6 cho các cháu thiếu nhi là con CB,VC trường.

* Đối tượng:

Là con cán bộ, viên chức đang hưởng lương theo bảng lương tại phòng KHTC (kể cả cán bộ tạo nguồn để tuyển dụng); không bao gồm cán bộ, viên chức tại các đơn vị tự chủ tài chính.
- Các cháu được tặng quà 1/6 có độ tuổi từ 15 tuổi trở xuống: sinh từ năm 2003 đến năm 2018.

- Đối với những cháu có bố và mẹ cùng công tác tại trường đều được tặng quà theo cả 2 đơn vị.

* Mức quà tặng: 100.000đ/cháu (một trăm ngàn đồng chẵn)
Các đơn vị lập danh sách các cháu trong độ tuổi trên, theo mẫu, có xác nhận của đơn vị và nhận tiền tại Văn phòng Công đoàn Trường từ ngày 28/5/2018 (thứ Hai).
1.2. Tổ chức chương trình hài kịch, xiếc với sự  tham gia của NSUT Xuân Bắc, NSND Tự Long và các tiết mục xiếc của Liên đoàn Xiếc Việt Nam
- Thời gian: Dự kiến ngày 26 hoặc 27 tháng 5 năm 2018 (Sẽ có thông báo cụ thể sau)
- Địa điểm: Dự kiến tại Nhà thi đấu
2. Tặng thưởng các cháu học sinh là con CB,VC đạt kết quả cao trong học tập và rèn luyện, thi  đạt giải các cấp năm học 2017 - 2018:

Nhà trường trích quỹ phúc lợi và giao cho Ban Nữ công Công đoàn Trường tặng thưởng cho các cháu con CB,VC trường đạt kết quả cao trong học tập và rèn luyện, thi đạt giải các cấp năm học 2017 - 2018.
* Đối tượng: Các cháu con CB,VC trường đang là học sinh các cấp: Tiểu học, THCS, THPT đạt các thành tích như sau:

+ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ học tập và rèn luyện.

+ Hoàn thành tốt nhiệm vụ học tập và rèn luyện.

+ Học sinh toàn diện, học sinh xuất sắc.

+ Học sinh giỏi, xuất sắc.

+ Học sinh đạt giải, huy chương tại các kỳ thi học sinh giỏi các môn văn hóa, thể thao…

* Mức thưởng:

- HS đạt thành tích cấp Trường:
100.000đ

- HS đạt giải cấp Quận:

Huy chương Vàng, Nhất:
250.000đ
Huy chương Bạc, Nhì:
200.000đ
Huy chương Đồng, Ba:
150.000đ
Khuyến khích:

100.000đ
- HS đạt giải cấp Thành phố:

Huy chương Vàng, Nhất:
300.000đ
Huy chương Bạc, Nhì:
250.000đ
Huy chương Đồng, Ba:
200.000đ
Khuyến khích:

150.000đ

- HS đạt giải cấp Quốc gia:

Huy chương Vàng, Nhất:
400.000đ
Huy chương Bạc, Nhì:
300.000đ
Huy chương Đồng, Ba:
250.000đ
Khuyến khích:

200.000đ
- HS đạt giải Quốc tế:

Huy chương Vàng, Nhất:
500.000đ

Huy chương Bạc, Nhì:
400.000đ

Huy chương Đồng, Ba:
300.000đ

Lưu ý: Mỗi cháu chỉ được nhận 01 giải cao nhất trong cùng 1 cấp khen.

Các đơn vị thông báo tới CB,VC có con đạt các danh hiệu trên, nộp Giấy khen (bản photo) của các cháu, kê khai danh sách (theo mẫu) và gửi về Văn phòng Công đoàn trường trước ngày 15/6/2018.
II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn Trường đề nghị các đơn vị tổ chức các hoạt động cho các cháu thiếu nhi nhân ngày 1 - 6 và trao phần thưởng cho các cháu đạt kết quả cao trong học tập và rèn luyện, thi đạt giải các cấp năm học 2017 - 2018 tùy theo điều kiện và tình hình thực tế của đơn vị mình (khuyến khích tổ chức theo cụm). Thời gian tổ chức trong tháng 6 và 7/2018 và thông báo kế hoạch với Văn phòng Công đoàn Trường.
2. Đối với các đơn vị tự chủ tài chính: Trường NTT, Nhà xuất bản, TT Học liệu, Viện NCSP, Trường THPT Chuyên, Trường Mầm non Búp sen xanh, Trung tâm ĐT và PTGDĐB, TT Catta:

- Chi quà tặng cho các cháu nhân ngày 1 - 6 theo mức chi của Nhà trường.

- Đối với phần thưởng học sinh đạt kết quả cao trong học tập và rèn luyện, thi  đạt giải các cấp, mức thưởng tùy theo tình hình tài chính của các đơn vị nhưng không thấp hơn mức chi của Trường.
Nhận được thông báo này đề nghị các đồng chí Chủ tịch CĐBP, Tổ trưởng CĐ trực thuộc quan tâm triển khai theo đúng kế hoạch.

	 Nơi nhận:
    - CĐBP, Tổ CĐTT

    - Lư​u VPCĐ.
	TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Nhật Tân

DANH SÁCH CÁC CHÁU NHẬN QUÀ 1/6/2018
Đơn vị: ……………………………………………
	TT
	Họ và tên cháu
	Năm sinh
	Họ tên (bố hoặc mẹ)
	Số tiền
	Ký nhận

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

	Cộng:

	Bằng chữ: …………………………………………………………………………….

BCHCĐ TRƯỜNG

                   TM.CÔNG ĐOÀN ĐƠN VỊ
    XÁC NHẬN

                        KÝ TÊN
DANH SÁCH CÁC CHÁU HỌC SINH GIỎI, ĐẠT THÀNH TÍCH XUẤT SẮC NĂM HỌC 2017 - 2018
Đơn vị: ………………………………………………….

1. Cấp Tiểu học
	TT
	Họ và tên cháu
	Họ và tên bố

(hoặc mẹ)
	Thành tích đạt được cấp trường (ghi rõ như trong GK)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

BCHCĐ TRƯỜNG XÁC NHẬN

TM.CÔNG ĐOÀN ĐƠN VỊ

    KÝ TÊN

DANH SÁCH CÁC CHÁU HỌC SINH GIỎI, ĐẠT THÀNH TÍCH XUẤT SẮC NĂM HỌC 2017 - 2018
Đơn vị: ………………………………………………….

2. Cấp THCS&THPT
	TT
	Họ và tên cháu
	Họ và tên bố

(hoặc mẹ)
	Thành tích đạt được (ghi rõ như trong GK)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

BCHCĐ TRƯỜNG XÁC NHẬN

TM.CÔNG ĐOÀN ĐƠN VỊ

    KÝ TÊN